ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 976 - CV/HU
V/v giáo dục, quản lý, rèn luyện

và sử dụng đảng viên xuất ngũ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 22 tháng 3 năm 2024

        Kính gửi: - Ban Tổ chức Huyện ủy,

      - Đảng ủy Quân sự huyện,

      - Đảng ủy các xã.

Thực hiện Công văn số 1898-CV/BTCTU, ngày 13/3/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh

ủy Lâm Đồng “V/v giáo dục, quản lý, rèn luyện và sử dụng đảng viên xuất ngũ năm

2024”, Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Đảng ủy các xã nơi có đảng viên chuyển về vào số tiếp nhận và giới thiệu đảng viên

về tham gia sinh hoạt đảng tại các chi bộ; đảng viên đang trong thời gian dự bị phân công

đảng viên giúp đỡ để công nhận đảng viên chính thức đảm bảo thời gian, đúng quy định.

2. Đảng ủy Quân sự huyện phối hợp với Đảng ủy các xã tiếp tục quản lý, giáo dục,

rèn luyện và sử dụng đảng viên xuất ngũ, sắp xếp vào các đơn vị dự bị động viên, đảm bảo

tỷ lệ đảng viên trong quân nhân dự bị đạt 10% (trong đó sĩ quan dự bị đạt 69%). Làm tốt

công tác động viên tư tưởng, định hướng nghề nghiệp, giới thiệu việc làm, ưu tiên tuyển

dụng vào các cơ quan Nhà nước, đoàn thể chính trị - xã hội tạo nguồn cán bộ cho địa

phương. Nhân dịp các ngày Lễ, Tết, ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam tổ chức

gặp mặt đảng viên xuất ngũ đang sinh hoạt tại địa phương với quy mô và hình thức phù

hợp, trang trọng đảm bảo tính giáo dục, động viên cao.

3. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện nắm số

lượng, kiểm tra, rà soát kỹ hồ sơ đảng viên là hạ sĩ quan, binh sĩ xuất ngũ năm 2024

chuyển sinh hoạt đảng về địa phương, nếu phát hiện trường hợp có sai sót cần chủ động

liên hệ với cấp ủy đơn vị quản lý nơi giới thiệu đảng viên xuất ngũ về địa phương để kịp

thời giải quyết.

4. Giao Đảng ủy các xã quản lý chặt chẽ, không để đảng viên sau khi hoàn thành

nghĩa vụ quân sự trở về địa phương không tham gia sinh hoạt Đảng, tổng hợp số đảng viên

xuất ngũ gửi về Ban Tổ chức Huyện ủy trước ngày 29/3/2024 và định kỳ 6 tháng, cuối

năm báo cáo thống kê (có biểu mẫu kèm theo) và gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua

Ban Tổ chức Huyện ủy) để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:04:52+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:04:58+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!